
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  85 DEL  20-12-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RIFUGIO COMPRENSORIALE PER CANI RANDAGI "MONTI AZZURRI" -
LIQUIDAZIONE SPESE I SEMESTRE 2017 E IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di
Sant’Angelo in Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità
dell’Area Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 12/04/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2018/2020;

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 83 del 11/10/2018,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2018 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2018-2020;

Premesso :
che i Comuni ai sensi della L.R. 10/1997 sono titolari delle funzioni
in materia di randagismo canino, con particolare riferimento alla
custodia dei cani abbandonati sul proprio territorio, adottando
soluzioni definitive, in grado di ovviare alle attuali carenze;
che in virtù di precedente atto consiliare n. 26 del 29/11/2001
vennero conferititi alla Comunità montana dei Monti azzurri, di cui
questo Comune è membro, fino al 31.3.2012 una serie di interventi ed
attività inerenti la funzione (realizzazione e successiva gestione di
rifugio comprensoriale per cani randagi in Località Rotondo di
Tolentino);
che con atto consiliare n. 5 del 27/2/2012 è stata rinnovata alla
Comunità montana dei Monti Azzurri di cui questo Comune e’ membro, il
conferimento per la gestione in forma associata della gestione del
servizio di ricovero dei cani abbandonati sul territorio di questo
Comune fino al 31.12.2017;
che con deliberazione di G.C. n. 11 dell’8/3/2018 è stata rinnovata
all’Unione Montana dei Monti Azzurri di cui questo Comune e’ membro,
il conferimento per la gestione in forma associata della del servizio
di ricovero dei cani abbandonati sul territorio di questo Comune fino
al 31.12.2022;
che il canile comprensoriale di Tolentino ha regolarmente svolto la
propria attività dal 1/7/2002;

RICHIAMATA in particolare la convenzione approvata con la Delibera di cui



sopra, con cui sono state stabilite le modalità ed i termini della delega
stessa, precisando in particolare che “…i costi della gestione della
struttura pubblica…saranno ripartiti tra i Comuni …… in ragione del numero
dei cani ricoverati…”;

VISTA la seguente nota trasmessa dall’Unione Montana dei Monti Azzurri di
San Ginesio con allegato il rendiconto e la relativa fattura per spese di
gestione e manutenzione del suddetto rifugio per i periodi di seguito
riportati:

I SEMESTRE 2017
PROT. N. 5408 DEL 21/09/2018

FATT. N. 12
DEL 13/9/2018

€  1.205,92

DATO ATTO che la spesa è imprevedibile e ritenuto pertanto dover provvedere
alla liquidazione e al pagamento delle suddette fatture imputando la spesa
come di seguito riportato:

I SEMESTRE 2017
PROT. N. 5408 DEL 21/09/2018

FATT. N. 12
DEL 13/9/2018

€ 1.205,92
Cap. 1372

D E T E R M I N A

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

Di liquidare la somma complessiva di € 1.205,92 a favore dell’Unione
Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, per la copertura della propria
quota derivante dalla gestione del rifugio comprensoriale per cani randagi
“Monti Azzurri” di Tolentino per il I semestre 2017 con imputazione come
sopra riportato.

DI TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Ragioneria per il pagamento
della spesa suddetta.

DI assumere idoneo impegno di spesa per l’anno 2018 per l’importo di €
2.500,00 con imputazione al cap. 1372 del bilancio di previsione per l’anno
in corso che presenta la relativa disponibilità.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 20-12-2018    al 04-01-2019
Lì  20-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 20-12-2018    al 04-01-2019
Lì  04-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


